ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                    Quarto Centenário Quarta-Feira , 22/08/2018
EDIÇÃO Nº 0080                                                                                                          Página 1 de 6

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0080 DATA 22 08 2018.pdf – tipo *.p7s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 143/2018 - SESAU

“Concessão de diárias”

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º
962/2017.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA

INÍCIO
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE

MARCOS
SILVA
FACHINA

CURITIBA-
PR

23/08/2018 24/08/2018 1,5 270,00

“C” TRANSPORTAR
PESSOAS E/OU
DOCUMENTOS

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário, 22 de Agosto de 2018

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ

Secretário de Saúde

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                    Quarto Centenário Quarta-Feira , 22/08/2018
EDIÇÃO Nº 0080                                                                                                          Página 2 de 6

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0080 DATA 22 08 2018.pdf – tipo *.p7s)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 100/2018
b) Licitação Nrº             :            71/2018
c) Modalidade                :            Processo Dispensa:
d) Data Homologação   : 22/08/2018
e) Objeto Homologado  : MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL

Fornecedor: JOAO BATISTA DOS SANTOS - ME
CNPJ/CPF: 08.710.765/0001-27

LOTE 1
Valor Total do Lote: 65,00 (sessenta e cinco reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 ELETROBOMBA DA LAVADORA DE ROUPAS ELECTROLUX
12KG PATRIMÔNIO N°006565

 UNID 1,00 65,0000 65,00

LOTE 2
Valor Total do Lote: 30,00 (trinta reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 CONSERTO DE LAVADORA, COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MINIMAS MARCA ELECTROLUX 12 KG,
COM GARANTIA DE 03 MESES.

 SERV. 1,00 30,0000 30,00

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 95,00

QUARTO CENTENÁRIO, 22 de agosto de 2018.

_________________________
REINALDO KRACHINSKI

PREFEITO MUNICIPAL

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                    Quarto Centenário Quarta-Feira , 22/08/2018
EDIÇÃO Nº 0080                                                                                                          Página 3 de 6

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0080 DATA 22 08 2018.pdf – tipo *.p7s)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 101/2018
b) Licitação Nrº             :            72/2018
c) Modalidade                :            Processo Dispensa:
d) Data Homologação   : 22/08/2018
e) Objeto Homologado  : MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL

Fornecedor: JOAO BATISTA DOS SANTOS - ME
CNPJ/CPF: 08.710.765/0001-27

LOTE 1
Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 GAXETA PARA FREEZER HORIZONTAL, 530 LITROS MARCA
CONSUL PATRIMÔNIO N° 006330

 UNID 2,00 37,5000 75,00

2 DOBRADIÇA PARA FREEZER HORIZONTAL, 530 LITROS
MARCA CONSUL PATRIMÔNIO N° 006330

 UNID 2,00 37,5000 75,00

LOTE 2
Valor Total do Lote: 30,00 (trinta reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 CONSERTO DO FREEZER HORIZONTAL, 530 LITROS
MARCA CONSUL PATRIMÔNIO N° 006330

 UNID 1,00 30,0000 30,00

 Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 180,00

QUARTO CENTENÁRIO, 22 de agosto de 2018.

_________________________
REINALDO KRACHINSKI

PREFEITO MUNICIPAL

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                    Quarto Centenário Quarta-Feira , 22/08/2018
EDIÇÃO Nº 0080                                                                                                          Página 4 de 6

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0080 DATA 22 08 2018.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson
Siqueira e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO
KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 73/2018, nos termos do Artigo 24,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 73/2018
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 102/2018

Contratada: KME CURSOS E TREINAMENTOS LTDA CNPJ/MF:
21.264.138/0001-78

Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR CURSOS DE
CONDUTORES..

Valor: R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais)

Data da Assinatura: 21 de agosto de 2018
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

Quarto Centenário,  21 de agosto de 2018

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                    Quarto Centenário Quarta-Feira , 22/08/2018
EDIÇÃO Nº 0080                                                                                                          Página 5 de 6

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0080 DATA 22 08 2018.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson
Siqueira e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO
KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 74/2018, nos termos do Artigo 24,
inciso XVII, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 74/2018
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 103/2018

Contratada: MONTE CARLO COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA CNPJ/MF:
72.358.195/0001-57

Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE SERVIÇÕS TERCEIROS PESSOA JURIDICA E MATERIAL
DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEICULOS - REVISÃO FIAT STRADA
HARD WORKING PLACA BBU- 1882 - 15000 KM..

Valor: R$ 392,65 (trezentos e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos)

Data da Assinatura: 22 de agosto de 2018
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

Quarto Centenário,  22 de agosto de 2018

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                    Quarto Centenário Quarta-Feira , 22/08/2018
EDIÇÃO Nº 0080                                                                                                          Página 6 de 6

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0080 DATA 22 08 2018.pdf – tipo *.p7s)

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade

Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Reinaldo Krachinski
Prefeito Municipal

Marcio da Silva Krachinski
Secretário Interino de Administração/Fazenda